Договор № ___
на поставку товара

г. Челябинск                                                                                                        «___» ___________ 2021 г.
Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛСЕР», именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице директора Яруллина Рустама Рамазановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
         ________________________________________________ , именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице заведующего/директора ____________________________ , действующего на основании Устава, с другой стороны, на  основании Федерального закона от 18.07.2011 года № 223 ФЗ «О  закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (п. 4 ч. 1. ст 93  Федерального  закона № 44-ФЗ  от  05.04.2013г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»), заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Поставщик принимает на себя обязательство по поставке и передаче в собственность запасных частей для шкафа Холодильного:
         - Компрессор Secop SC-15 CL.
         - Припой 30% ОФЛ Castolin EcoBraze 38230F.
         - Фильтр DENA SM 250, 50 гр. 6,2 х 6,2.
         - Фильтр-осушитель BCL 033S 3/8 Becool.
 (далее – товар), характеристики, количество, цена единицы товара указаны в Спецификации (Приложение №1), которое является неотъемлемой частью настоящего Договора,
а Заказчик обязуется принять и обеспечить оплату поставленного товара, в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
1.2. Место поставки товара: _________________________________ , расположенного по адресу: г. Челябинск, ______________________________________ .
1.3. Поставщик гарантирует:
- соблюдение надлежащих условий хранения Товара до его передачи Заказчику;
- соблюдение требований нормативных правовых актов в отношении товаров, ввоз которых осуществляется на территорию Российской Федерации;
- надлежащее выполнение производственного контроля за качеством и безопасностью, соблюдением требований нормативных и технических документов к условиям изготовления и оборота Товаров.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена Договора составляет: 15 400 ( Пятнадцать тысяч четыреста ) рублей 00 копеек, без налога НДС.
В цену Договора входят все расходы, связанные с предметом Договора, в том числе стоимость товара, упаковки, затраты по его доставке к месту хранения и по хранению на складе Поставщика, оформлению необходимой документации, установке светильников, а также расходы по страхованию и транспортировке товара до места назначения.
2.2. Увеличение Поставщиком цены товара в одностороннем порядке в течение срока действия Договора не допускается.
[bookmark: OLE_LINK26][bookmark: OLE_LINK27]2.3. Оплата товара производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика  в течение 14 календарных дней  со дня получения товара  и предоставления Поставщиком Счета на оплату и других необходимых документов на оплату.
2.4. Оплата производится в рублях, путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Обязательства Заказчика по оплате считаются выполненными в момент списания денежных средств со счета Заказчика.
2.5. Условия настоящего договора о размере и (или) сроках оплаты и (или) объеме товаров, могут быть изменены по соглашению сторон в случае уменьшения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации главному распорядителю средств бюджета города Челябинска ранее доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии бюджетному учреждению на финансовое обеспечение выполнения им муниципального задания».

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Поставщик обязан:
3.1.1. Известить Заказчика о точном времени и дате поставки за сутки до момента поставки товара.
3.1.2. Передать Товар Заказчику в соответствии с условиями настоящего Договора в полном объеме.
3.1.3. Передать Заказчику оригиналы: товарно-транспортную накладную, счет не позднее 1 (одного) календарного дня, со дня отгрузки товара Заказчику.
3.1.4. Участвовать в приемке-передаче Товара.
3.1.5. Представить сертификаты, обязательные для данного вида товара, и иные документы, подтверждающие качество Товара, оформленные в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.1.6. Устранять недостатки Товара в течение 3 (трех) календарных дней с момента заявления о них Заказчиком. Расходы, связанные с устранением недостатков Товара, несет Поставщик.
3.1.7. При поставке Товара ненадлежащего качества по требованию Заказчика заменить Товар ненадлежащего качества Товаром, соответствующим по качеству условиям настоящего Договора, в течение пяти календарных дней.
3.1.8. Обеспечить доставку Товара собственными силами, с использованием собственного транспорта и механизмов до места указанного в пункте 1.3.
3.1.9. Передать товар, свободный от любых прав или притязаний третьих лиц.

3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Принять Товар в соответствии с условиями настоящего Договора.
3.2.2. Обеспечить оплату поставленного Товара в соответствии с условиями настоящего Договора.
3.2.3. Сообщить Поставщику о выявленных несоответствиях или недостатках поставленного товара и уведомить Поставщика, путем составления двустороннего Акта. В случае обнаружения в полученном товаре скрытых дефектов, не выявленных в момент приемки – вернуть товар Поставщику.

3.3. Права Заказчика:
3.3.1. Заказчик, которому поставлены товары ненадлежащего качества, вправе предъявить Поставщику требования, предусмотренные ст. 475 Гражданского кодекса Российской Федерации, за исключением случая, когда Поставщик, получивший уведомление Заказчика о недостатках поставленных товаров, без промедления заменит поставленные товары товарами надлежащего качества.
3.3.2. Заказчик, которому поставлены товары с нарушением условий договора, требований закона, иных правовых актов либо обычно предъявляемых требований к комплектности, вправе предъявить Поставщику требования, предусмотренные ст. 480 Гражданского кодекса Российской Федерации, за исключением случая, когда Поставщик, получивший уведомление Покупателя о некомплектности поставленных товаров, без промедления доукомплектует товары либо заменит их комплектными товарами.
3.3.3. Если Поставщик не поставил предусмотренное договором количество товаров, либо не выполнил требования Заказчика о замене недоброкачественных товаров или о доукомплектовании товаров в установленный требованием срок (не менее пяти дней), Заказчик вправе приобрести непоставленные товары у других лиц с отнесением на Поставщика всех необходимых и разумных расходов на их приобретение.
3.3.4. Поставщик имеет право осуществлять досрочную поставку продукции по согласованию с Заказчиком. Заказчик вправе досрочно принять и оплатить ее в порядке, установленном в настоящем Договоре.

4. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ ТОВАРА

4.1. Поставщик гарантирует качество и надежность поставляемого товара.
4.2. Качество поставляемого Товара должно соответствовать требованиям ГОСТ, ОСТ, ТУ и отвечать обычно предъявляемым к аналогичному Товару требованиям. Товар должен соответствовать требованиям соответствующих стандартов, технических условий, прочих требований законодательства и санитарно-гигиеническим требованиям.
4.3. Товар должен упаковываться в тару, отвечающую требованиям ГОСТов или технических условий и обеспечивающую сохранность Товара при перевозке и дальнейшего хранения.
4.4. На товар Поставщик выдает гарантийный талон, в котором указывается срок гарантии, адрес и телефон сервисного центра.
4.5. Поставщик обеспечивает работоспособность всего поставляемого Товара, включив в комплект поставки все необходимые для выполнения данного требования компоненты.
4.6. Поставляемый товар должен иметь сертификаты соответствия необходимые для данного вида товара.

5. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА

5.1.  Поставка товара осуществляется силами и за счет средств Поставщика, в течение 10 дней с момента подписания договора.
5.2. Поставка товара считается осуществленной после передачи всего товара и подписания Сторонами товарной накладной.
5.3. Приемка товара осуществляется в месте указанном в п. 1.2 настоящего Договора, с оформлением накладных.
5.4. Маркировка Товара должна содержать: наименование изделия, наименование фирмы-изготовителя, юридический адрес изготовителя, дату выпуска и гарантийный срок службы.

6. ГАРАНТИЙНЫЙ СРОК ТОВАРА

6.1. Гарантийный срок на товар составляет 6 месяцев
6.2. Гарантийный срок начинает течь с момента передачи товара Заказчику.
6.3. Если Заказчик лишен возможности использовать товар по обстоятельствам, зависящим от Поставщика, гарантийный срок не течет до устранения соответствующих обстоятельств Поставщиком. Гарантийный срок продлевается на время, в течение которого товар не мог использоваться из-за обнаруженных в нем недостатков, при условии извещения Поставщика о недостатках товара в течении 14 (четырнадцати) календарных дней со дня поставки Товара.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Федерального закона от 18.07.2011 года № 223 ФЗ (Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ), Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 г. № 1042.
7.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).
 7.3. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком  обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается договором в размере 1/300 действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
7.4. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы 1000 (одна тысяча) рублей .
7.5. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение  обязательств Заказчиком, предусмотренных договором, не может превышать цену договора.
7.6. В случае просрочки исполнения Исполнителем, обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных договором, Заказчик  направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
7.7. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного договором, в размере 1/300 действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и фактически исполненных Исполнителем.
7.8. Штрафы начисляются за неисполнения или ненадлежащего исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения Исполнителем  обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором:
а) за каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы _______. (3% цены договора)
б) за каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем  обязательства, предусмотренного договором, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа устанавливается (при наличии в договоре таких обязательств) в виде фиксированной суммы 1000 (одна тысяча) рублей (если цена Контракта не превышает 3 млн. рублей).
7.9. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем  обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену договора.
7.10. В случае просрочки исполнения, неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчик обязательства, предусмотренного договором, вправе провести оплату по договору за вычетом соответствующего размера неустойки (штрафа, пени).
7.11. Штрафные неустойки уплачиваются Исполнителем в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента предъявления  Заказчиком  письменной  претензии об уплате  штрафных  санкций.
7.12. Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств, принятых на себя по договору.
7.13. Стороны освобождаются от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
7.14. Сторона, для которой наступили обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение 3 (трех) рабочих дней с момента их наступления поставить об этом в известность другую сторону путем направления письменного уведомления, заверенного компетентными органами. Отсутствие такого уведомления лишает сторону права ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы.
7.15. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы исполнение обязательств откладывается до их прекращения. В том случае, если обстоятельства непреодолимой силы продолжаются более 2 (двух) месяцев стороны имеют право досрочного расторжения Договора.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий Договор распространяется на правоотношения, возникшие с даты подписания Договора и действуют до 31.12.2021 года, а по расчетам до полного исполнения сторонами обязательств.
8.2. Прекращение срока действия настоящего Договора влечет за собой прекращение обязательств Сторон по нему, но не освобождает Стороны от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение Договора, если таковые имели место при исполнении условий настоящего Договора.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в случае действия обстоятельств непреодолимой силы, прямо или косвенно препятствующих исполнению настоящего договора, то есть таких обстоятельств, которые независимы от воли сторон, не могли быть ими предвидены в момент заключения договора и предотвращены разумными средствами при их наступлении.
9.2. Настоящий договор и приложения к нему составлены в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
9.3. В случае изменения место нахождения или обслуживающего банка стороны договора обязаны в 10 – дневный срок уведомить об этом друг друга.
9.4. В случае, когда условиями Договора предусмотрена предварительная оплата и Поставщик не исполняет обязанность по передаче товара предварительно оплаченного в срок установленный Договором, применяются правила п.4 ст.487 ГК РФ и ст. 395 ГК РФ.
9.5. Настоящий Договор может быть расторгнут:
- по соглашению Сторон;
- по решению суда, по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации, с возмещением  понесенных убытков;
- в случае одностороннего отказа Стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством.
9.6. Порядок и сроки уведомления Сторон об одностороннем отказе от исполнения Договора, а также порядок определения даты расторжения Договора установлены статьей 95 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ. Федерального закона от 18.07.2011 года № 223 ФЗ.
9.7. Стороны принимают меры по устранению нарушений настоящего договора, а также спорных вопросов, возникающих при исполнении обязательств путем переговоров.
9.8. Переговоры проходят в любой форме. По итогам переговоров оформляется протокол. Ответы на полученную корреспонденцию должны предоставляться не позднее 10 (Десяти) рабочих дней с момента получения.
9.9. При невозможности достижения договоренности, спор рассматривается в Арбитражном суде Челябинской области. Перед предъявлением иска в Арбитражный суд, должен быть соблюден досудебный порядок урегулирования спора (предъявление претензии). Срок ответа на претензию – 10 (Десять) рабочих дней со дня ее получения.
9.10. Во всем, что не предусмотрено данным договором, стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

10. ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В ДОГОВОР

	10.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору осуществляются путем подписания сторонами дополнительных соглашений к настоящему договору с учетом положений и требований законодательства Российской Федерации.
10.2. Подписанные сторонами дополнительные соглашения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ООО «ЭЛСЕР»

Юр.: 454038, г. Челябинск, ул. Сталеваров, 68-25.
Факт.: 454017, г. Челябинск, ул. Жукова, 1-408.
Тел.: 8 (351) 776-96-86.
ИНН 7450073026, КПП 746001001.
ОГРН 1117450001811,
р/с 40702810203000000519
в АО «Углеметбанк», г. Челябинск.
к/с 30101810275010000787
БИК 047501787.
e-mail: oooelser@mail.ru

Директор:
____________________ Яруллин Р.Р.
м.п.

Приложение № 1
К  Договору  №  ____
                           от «___» _________ 2021 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№
	Товары (работы, услуги)
	Кол-во
	Ед.
	Цена
	Сумма

	1
	Компрессор Secop SC-15 CL
	1
	шт
	12 820,00
	12 820,00

	2
	Припой 30% ОФЛ Castolin EcoBraze38230F
	1
	шт
	1 550,00
	1 550,00

	3
	Фильтр DENA SM 250, 50 гр. 6,2 х 6,2
	1
	шт
	380,00
	380,00

	4
	Фильтр-осушитель BCL 033S 3/8 Becool
	1
	шт
	650,00
	650,00

	Итого:
	15 400,00

	Без налога (НДС)
	-

	Всего к оплате:
	15 400,00

	Всего наименований 4, на сумму 15 400,00 руб.

	Пятнадцать тысяч четыреста рублей 00 копеек

	ПОСТАВЩИК:
ООО « ЭЛСЕР».

Директор: _______________ (Яруллин Р.Р.)

	ПОКУПАТЕЛЬ: